initiale de remise des offres et établi selon le modèle indiqué dans le Dossier d’Appel d’Offres par 
un établissement financier agrée par le Ministre en charge des finances pour délivrer les cautions 
dans le cadre des Marchés Publics. Le montant dudit cautionnement est : un million huit cent 
mille (1 800 000) Francs CFA. Ce cautionnement provisoire devra obligatoirement être 
accompagné d’un récépissé CDEC.  

Sous peine de rejet, le cautionnement provisoire devra impérativement être produit en original 
datant de moins de trois (03) mois. 

Le cautionnement provisoire sera libéré d’office dès publication de la Décision d’attribution pour

[...]

Elles comprendront notamment dans cet ordre :  

a- La déclaration d’intention de soumissionner timbrée datée et signée du représentant 
légal ou du mandataire dument désigné ; 

b- Le cautionnement de soumission (suivant modèle joint au DAO) timbrée et acquittée à 

la main, d’un montant d’un million huit cent mille (1 800 000) accompagnée du 

récépissé de consignation de la caution délivré par la CDEC et d’une durée de validité 

de 01 mois, établi par une banque de premier ordre ou un organisme financier de 
première catégorie habilité par le Ministre en charge des Finances du Cameroun pour